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Oikeusministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
esitutkintalain, oikeudenkäynnistä rikosasioissa annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamises-
ta. Ehdotukset liittyvät viime hallituskaudella käynnistyneeseen rikosprosessin sujuvoittamiseen 
tähtäävään pitkäjänteiseen työhön ja hallitusohjelman toimeenpanoon. 

Sisäministeriö lausuu erityisesti poliisin toimialan osalta ja sen alaiset virastot lausuvat omalta osal-
taan. Poliisi on johtava esitutkintaviranomainen Suomessa. Poliisi vastaa suurimmasta osasta rikos-
torjunnasta, joka koostuu rikosten estämisestä, paljastamisesta ja selvittämisestä. Tämän johdosta
esitutkinta- ja koko rikosprosessin sääntely vaikuttavat erityisesti poliisien resurssien käyttöön. 

Luonnos hallituksen esityksestä on valmisteltu työryhmätyössä, johon sisäministeriö ja sen alainen 
virasto Poliisihallitus ovat osallistuneet. Luonnoksessa on otettu huomioon monin osin sisäministe-
riön poliisiosaston ja sen hallinnonalan kanssa tehty tiivis yhteistyö. Poliisin toimialaan ja esitutkin-
taan liittyviltä osin työryhmätyö oli yksimielinen eikä sisäministeriöllä ole luonnoksesta lausuttavaa.

Lisäksi sisäministeriö toteaa, että asianosaisten oikeusturvan ja tasapuolisen kohtelun näkökulmasta
korostuu Poliisihallituksen yhtenäisen ohjeistuksen ja poliisin tehokkaan sisäisen laillisuusvalvonnan 
merkitys uusia toimivaltuuksia käyttöön otettaessa. Säädösmuutosten lisäksi tulee kehittää myös ri-
kosprosessitoimijoiden käytäntöjä ja menettelyitä ja asiankäsittelyjärjestelmiä, kuten nyt on jo tehty 
ja tätä työtä on jatkettava edelleen. 

Hallituskauden aikana on tehty monia merkittäviä lainsäädäntömuutoksia, jotka ovat omiaan tehos-
tamaan ja sujuvoittamaan rikosprosessia. Näiden säädösmuutosten yhteisvaikutuksia viranomaisten
tehtävien hoitoon ja tarkoituksenmukaiseen kohdentamiseen voidaan arvioida vasta myöhemmin ko-
konaisuutena. Sisäministeriön näkemyksen mukaan näitä vaikutuksia olisi välttämätöntä arvioida 
myös jälkikäteen. 
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